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HELIUM V ERP Systeme GmbH

Tel. +49  7141 25825 00
Fax +49  7141 25825 09

Königsallee 43
D-71638 Ludwigsburg

HELIUM V IT-Solutions GmbH

Dürnbichlstraße 5
A-5301 Eugendorf bei Salzburg

Salzburg

Ludwigsburg

Tel. +43 6225 28088 0
Fax +43 6225 28088 99

E-mail: office@heliumv.com
Webseite: www.heliumv.com

UNSERE 
WEB-PRÄSENZ

UNSERE 
STANDORTE

HELIUM V auf LinkedIn

HELIUM V auf Xing

HELIUM V auf Facebook

HELIUM V auf Twitter 

HELIUM V auf YouTube

!

MODULE
Einkauf

Verkauf

Management

Warenwirtschaft

Produktion 

BRANCHEN 
Elektronik

Elektrotechnik

Maschinen- und Anlagebau

Metallverarbeitung

Lebensmittel & Chemie

GESCHICHTE 

HELIUM V 
1984 

1990 

1994 

1996

2003

2005

2015
2010

2019

Entwicklung einer Artikel- und 
Stücklistenverwaltung

Weiterentwicklung mit Rechnungswesen und 
Bestellwesen. Fertigungssteuerung für 
Materialverbrauch kommt hinzu.

Erweiterung um Controlling Funktionalitäten,  
Managementstatus, Mehrsprachigkeit und 
Mehrstandort-Fähigkeit.

bis 

Erwerb der eigenen Sourcerechte. Erweiterung 
um zahlreiche Module und Funktionalitäten.

Erste Lösung mit Zeiterfassung. 
Erhalt einer Protec Trans Förderung.

Erhalt einer Förderung des Landes Salzburg. 
Gründung der HELIUM V ERP-Systeme GmbH.

Die ERP Business Software HELIUM V wird 
als Open Source zur Verfügung gestellt.

Teilnahme am Univention Summit. HELIUM V
ist im Univention App Center verfügbar.

Neustart für HELIUM V ERP Systeme GmbH 
am Standort Ludwigsburg.

HELIUM V gibt es als herstellerbetreute 
(-unterstützte) Open Source Version 
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